



# GAZETA GDAŃSKA

10  
PEN

Nr. 145 ABCDE

Poniedziałek, 27 czerwca 1938

Rok XLVIII

Aleksandrów, Malawski, Brodnica, Bydgoszcz, Chełmno, Chełmiec, Gdańsk, Gdynia, Grudziądz, Inowrocław, Kartusy, Kościerzyna, Łeba, Nowe Miasto, Rypin, Szepolno, Starogard, Swięcino, Szubin, Tczew, Toruń, Tuchola, Wałbrzeże, Wałbrzów, Włocławek, Wyrzysk

## Zjazd delegatów Związku Legionistów Polskich

### Min. płk. Ulrych komendantem Naczelnym Związku Legionistów Polskich Marszałek Smigły-Rydz honorowym Komendantem Naczelnym

W dniu 26 bm. odbył się w Warszawie w lokalu Oficerskiego Kasyna Garnizonowego zjazd Związku Legionistów Polskich, zwołany w myśl statutu do 7 w. 1938.

Jak wiadomo, na poprzednim walnym zjeździe delegatów w dn. 24-ym maja 1936 r. Marszałek Edward Smigły-Rydz wygłosił swoje przemówienie o znaczeniu narodziła się i dewizę: „Polski w trybie pod hasłem obywatelskiej Państwa. Trucenecy walny zjazd delegatów również zaszereżył swą obywatelską Marszałek E. Smigły-Rydz.

Wobec nieobecności Komendanta naczelnego Związku, płk. Adama Kocina, zjazd zapanił przy dr. Ferdynandzie Zarzyckim, wicelast Naczelnego Wodza, którego urzędniczy zjazd ucałi powołaniem i 10-minutowymi okrzykami „Cześć ci ty!”.

Na porządku dziennym zjazdu obradził głos Marszałek Edward Smigły-Rydz, wygłaszając przemówienie, które podaliśmy na str. 3-4).

Po przemówieniu Marszałek opowiedział zjazd, odprowadzając przez gen. Sławojczyńskiego do Komendy naczelnej.

Wskazano przez Marszałka jako nowego Komendanta Naczelnego Związku Legionistów, płk. Juliusza Ulrycha — zjazd wybrał przez akklamację. Płk.

Ulrych objął dalece przewodnictwo zjazdu, po czym zebrani delegaci i władze naczelne Związku udali się do Bielszyna, gdzie w skupieniu 2-minutowo czekali oddane żołnierzów, składając wianiec z historyczowych rok, obroniony wstępnymi a barwach orderu Virtuti Militari.

Po powrocie z Bielszyna podjęto dalsze obrady, na wstępie których płk. Ulrych odczytał swego wniósł. Kł.

Pułkownik i Okręgowy Związek o wprowadzenie do statutu następującego postanowienia:

„Honorowym Komendantem Naczelnym Związku Legionistów Polskich jest dotychczas Naczelny Wódz Marszałek Edward Smigły-Rydz”.

Wniósł ten sam przyjęła przez a historyczny manifesty serdecznie na rzecz Wodza Naczelnego.

### W willi z różowego marmuru kararyjskiego zamieszkał Pan Prezydent R. P. w Laurancie

Pan Prezydent RP w Alacji zamieszkał w Laurancie willi St. Mielecha, należącej do spadkobierców dra Frapanta. Willa zbudowana została z różowego marmuru kararyjskiego przez architekta Suida, twórcę najpiękniejszych pałaców na Adriatyku. Położona jest ona na samym wybrzeżu w obrębieniu ogrodu z egzotyczną florą. Okolica willi to nie wieszce zieleni gajów lawrowych, a podnóża wspaniałe i fantastyczne

skalał wybrać, poza nią zaś przepiękne stoki góry Maggiore, które szczyt sięgają 1400 metrów.

Dwupiętrowa willa oddana została w użycie do dyspozycji Pana Prezydenta wraz z mieszczącą się w ogrodzie kapielnią z marmuru brunatnego. W willi też pozostało tylko kilka osób miejscowej obsługi, resztę służby sprowadzono z Warszawy.

### Wojewoda Pomorski na obiedzie żołnierskim w Tczewie

We wszystkich garnizonach pomorskich, którym w dniu 19 bm. Naczelny Wódz wręczył sztandary, ofiarowane przez społeczeństwo, odbyły się wczoraj podobne uroczystości zaprzysiężenia żołnierzy na nowe sztandary. Podobne obchody miały miejsce m. in. w Chełmnie, Tczewie, Grudziądzu, Chełmie i Inowrocławu.

Do wszystkich tych miast na uroczystość zaprzysiężenia żołnierzy przybył

przedstawiciel władz państwowych i wojskowych. W uroczystościach w Chełmnie uczestniczył Pan Wojewoda Pomorski, min. Raczkiński, który w godzinach popołudniowych odjechał do Tczewy, by wzięty udział w żołnierskim obiedzie w Batalionie Strzelców.

Akt zaprzysiężenia żołnierzy na nowy sztandar miał w wszystkich garnizonach niezwykle podniosły przebieg.

### Niemiecki min. propagandy dr. Goebbels w Gdańsku

W niedzielę w godzinach przedpołudniowych w związku z trwającym „tygodniem kultury niemieckiej”, w lotnisku we Wrzeszczu wywodził samolot, którym przyjechał do Berlina minister propagandy, dr. Goebbels w towarzyszeniu adiutanta i prezydenta polickiej berlińskiej.

Z lotniska, gdzie użali się do teatru

na akademię, w czasie której dr. Goebbels przemawiał na temat znaczenia sztuki dla narodowego socjalizmu.

Po uroczystym obiedzie w hotelu, min. Goebbels po demonstracji młodzieży Hitlerowskiej przemawiał do zebranych tłumów.

O 15.30 min. Goebbels odjechał do Berlina.

### „Praca jest podstawą rozwoju i potęgi Rzeczypospolitej“

#### Szef OZN gen. Skwarczyński przemawiał wczoraj do robotników gornosląskich

SZOSNOWIEC. W dniu wczorajszym przemawiał w Szosnowcu na zebraniu robotniczym szef Obron Zjedn. Narodowego gen. Skwarczyński. W przemówieniu, szef OZN anieścili rolę robotnika polskiego w celostanowieniu zasobności obronności kraju.

„W czasie wojny — mówił gen. Skwarczyński — rozkaz mobilizacyjny dla wszystkich robotników powstał do

szeregów wojska. Znaczną ich część będnę musieli poznać przy swych warunkach pracy, a ich powołaniem żołnierskie będzie wzmocnienie wyjątkowo, produkować więcej i szybciej, by zasobność należało więcej wzmocnić potrzebę wojenną. Będzie to praca nie mniej doniosła, odpowiedzialna i ciężka, jak służba żołnierza w polu.”

I dalej mówił szef Obron



**Dostojnemu  
Solentantowi  
Janu Wojewodzie  
Pomorskiemu  
min. Władysławowi  
Raczkińskiemu  
szlachetny  
najlepiej życzenia  
Redakcja  
„Gazety Gdańskiej”**

#### Bydgoszcz pod znakiem zjazdów

W Bydgoszczy odbyło się wczoraj sześć zjazdów o podobnym znaczeniu. Zjechał się z całej Polski delegat Cechów Malarszy i Lakienników na walny obrady, przybył z całego Pomorza na zebranie zakładowe Korporacji Przemysłu Elektrociepłowniowego i obradowali delegaci Zjednoczenia Kolejowców Polskich, najpotężniejszego tego rodzaju organizacji. Mieli również zebranie i zjazd delegatów Związku Młodych Progresystów. Sprawozdania z tych zjazdów będący do wczorajszego wieczora w następujących numerach naszego pisma. (m.)

#### Ks. biskup Solet i min. Chodkiergo

Biskup gdański O'Hourke zbliżył się do podziemia nielotny dr. Chodkiergo, obecnie przebywającego w szpitalu. Biskup odwiedził również wczoraj w szpitalu ks. Karol Marjan Splitt.

#### Zjazd delegatów Związku Tow. Restauratorów Pomorskich

W poniedziałek, 27 bm. odbył się w Włocławku, w sali Teatr. Krajowego, XV walny zjazd delegatów Związku Tow. Restauratorów, Włocławki Hotel i Kawiarni na Pomorzu z siedzibą w Tarnobrzegu.

O godz. 9.45 rozpoczęła się sesja, w której uczestniczyli 60. Restauratorów, po czym o godz. 10.15 odbył się zjazd z przedmiotem programu.

Po wspólnej śniadaniu, o godz. 11.00 obrady wewnętrzne z udziałem tylko delegatów.

#### Projektowany zamach na angielską parę królewską?

PARYZ. Agencja Havasa komunikuje: Marja de Realis, oskarżony w sprawie zbrodniowej wykrytej ostatnio w Biarritz, miał doświadczyć policki o spisku terrorystycznym. Płuli Parisien — pisze — dowiedziawszy się, że marja de Realis miał poinformować, że z okazji przybycia do Francji królewskiej pary brytyjskiej przygotowano zamach terrorystyczny, przy czym wzmianki nazwiska głównego uczestnika przedstawiono się „zaczyna”.

# Wzrostano wisko Polski wobec Gdańska

W zbitowej do Min. Spraw Zagranicznych Polskiej Informacji Politycznej ukazały się następujące uwagi na temat stanowiska Polski wobec Gdańska.

Na przestrzeni ostatnich tygodni bliższym świadkiem kilku przedsięwzięć rozwojowych postarł się politycznego wolnego miasta Gdańska. Zarówno p. Fischer, jak i prezes kilku gdańskich przedsiębiorstw gdańskich, p. Greiser, poruszył w swych przemówieniach problem współpracy wolnego miasta z Rzeczypospolitą Polską.

Zarówno w mowie p. Fischera z dnia 10 lipca, jak i w mowie p. Greisera z dnia 19 lipca, znajdujemy silne podkreślenie, iż stosunki między Polską i wolnym miastem ukladają się w sposób pozytywny. Obaj gdańscy mówcy stanu stwierdzają, iż ten pozytywny stan rzeczy jest wynikiem decyzji dwóch wodzów: Józefa Piłsudskiego i Adolfa Hitlera, którzy — przez wyrównanie stosunków między narodem polskim i niemieckim — stworzyli warunki podjęcia i realizacji współpracy między Rzeczypospolitą a Gdańskiem.

Prezydent Greiser wskazał na rozwój silnego gospodarczego Gdańska, jako na wyniki takiego właśnie współpracy z Polską, oraz z całą stanowczością sprzeciwił wszelkim pogosłkom o rzekomych zamierzeniach dokonania na terenie Gdańska postępień, które mogłyby się uczynić punktem wyjściem do wywołania przemian, dotyczących Polski, zakończonych przywróceniem pełnej samodzielności państwa i uwolnieniem woli gdańskich wobec ligi Polskiego oraz przedstawił Ligę Narodów w Gdańsku.

Oba powyższe przemówienia wskazują, że zdrowe i realne podejście do stosunków z Polską coraz silniej i trwałiej umocniono się między kierowniczymi czynnikami wolnego miasta. Należy mieć nadzieję, że zasady te przedkłada i ustale się również wśród szerokiej warstwy biurokracji i społeczeństwa niemieckiego w Gdańsku. Pod tym względem sytuacja w Gdańsku posiada jeszcze braki, toteż możliwie szybko rozważa w tej dziedzinie wypełniać ostatnie luki we wzajemnych, pozytywnym rozwoju współpracy między wolnym miastem a Polską.

Żeśli chodzi o stronę polską, to stanowisko Rządu Rzeczypospolitej wobec

Gdańska było już szeregi razy oświadczone w sposób niepozostawiający miejsca na żadne wątpliwości. Minister Beck niejednokrotnie wykazał, iż Polska zdecydowanie jest szczerze niemieckim charakterem narodowy Gdańsk oraz przyrzeka, że przywróci mu status miasta, wypowiedzianym dnia 12 stycznia br. w konfrontacji z zagranicznymi Służbami — że nie odnosi się ona do żadnej niemieckości, a przedmiotem w całym traktowaniu do interesów gospodarczych samego wolnego miasta" i pragnie „porządzić te sprawy w dobrej woli, unikając jakiegokolwiek politycznego". Oświadczając nie można ulegać najniebezpieczniejszym i niebezpiecznym dążeniom do kategorizacji w tym samym przemówieniu — „jeżeli mierzalność od takich, czy innych fluktuacji instytucji

międzynarodowych, czy nastrojów politycznych", zapowiedzi polską przywrócić w Gdańsku jest elementem stałym i niezmiennym.

Słowa min. Becka oraz oświadczenia przedstawicieli pp. Fischer i Greisera dowodzą więc, że stanowiska Rządu Rzeczypospolitej jak i kierowniczych czynników wolnego miasta w sprawie dalszego ukladania się stosunków polsko-gdańskich są zupełnie jednomyślnie sformułowane i nie wykazują żadnych istotnych sprzeczności. Wynik łączących się od pewnego czasu gospodarczy politycznych różnic polsko-gdańskich jest przede wszystkim dążenie do wzajemnej i wszechstronnej współpracy wolnego miasta z Rzeczypospolitą.

## Marsz. Śmigły-Rydz dokonał otwarcia wystawy matejkowskiej w Warszawie

W ub. sobotę o godz. 12 w południe otwarto w Zachęcie Sztuk Pięknych w Warszawie jubileuszową wystawę Jany Matejki. Przewodniczący wystawy Jędrzej Śmigły-Rydz, pod którego protektorstwem odbywa się ta wystawa.

P. Marszałek Śmigły-Rydz w ciągu prawie całej godziny bardzo szczegółowo oglądał wszystkie obrazy. W pierwszej sali umieszczono obrazy na płótnie „Batory pod Pskowem", „Bejtan", i „Kanał Piotrowski". Następnie w sali znajdującej się podziemiu z powierzeniem Matejki. Pod obrazem „Batory pod Pskowem" złożył wieniec laurowy poseł węgierski w Warszawie do Hory z odpowiednim napisem na wstęgu: o barwach narodowych Wę-

gier. Obraz „Bilwa pod Grunwaldem" porotał na starym miejscu.

Ogółem na wystawie matejkowskiej, która zajęła wszystkie sale, zebrano 22 prace oryginalne i kilkadziesiąt reprodukcji.

Na wystawie warszawskiej znalazły się obrazy znane namog tylko z reprodukcji, gdyż dotychczas przechowywane były w domach prywatnych. Przed tymi to arcydziełami Matejki gromadzi się coraz więcej publiczności, zwołanej „Zgromadzeniem III zjazdu Kółka Sztetynia, imieniem dworu Zymuntina" to zbiorów kł. Hory Czestweryskiej i „Przejście Żydów do Polski" wzbudziły wielkie zainteresowanie.

# Rola Poków w życiu państwa

głównym tematem wielkiego kongresu społeczno-obywatelskiej pracy kobiet

W sobotę rozpoczął się w Warszawie kilkudniowy kongres delegatów Bielsko 40 organizacji kobiecych, który poświęcony jest zagadnieniom społeczno-obywatelskiej pracy kobiet.

W otwarciu kongresu w wielkiej sali Rady miejskiej wziął udział p. Marszałek Śmigły-Rydz, minister opieki społ. Kościłkowskiej, prezydent miasta Starzyński, wiceprez. Piętaszki, rektor uniwersytetu warszawskiego prof. Antoniłowicz, gen. Boppert, wiceprez. Burzliwej oraz przedstawiciele władz i organizacji społecznych.

giznizacji społecznych. Sala wypełniona była w czasie otwarcia kongresu do ostatniego miejsca, gdyż delegatki 40 organizacji kobiecych przyjechały bardzo wcześnie z całego kraju.

Otwarcie kongresu dokonał p. Marszałek Aleksandra Piłsudskiego, która też przewodniczyła obradom.

„Kongres ten — mówiła p. Marszałkówna — nie jest terminem propagandy, nadają organizacje kobiece, lecz ma unowocześnić pracę społeczną i indywidualną jak zdrowo, dla celu, który jest

## Przedstawiciele Zw. Polek w Niemczech u min. Fricka

BERLIN (PAT). W ub. piątek jak i donosił dziennik berliński, minister spraw wewnętrznych Rezerwy dr. Frick przyjął przedstawicielki Związku Polek w Niemczech w osobach: ks. dr. Bolesława Domańskiego, prezesa Żurawki, dr. Jana Kurczaka, kierownika naczelnego oraz syndyka dr. Brunona Opatkowskiego. — Tematem dwopodziałym rozmowy był memoriał o potężnym ładunku kobiet w Niemczech.

się, to w jakich praktycznych zarządzeniach przejawia się obniżenie ministera w dziedzinie kultury i o gospodarkę życia ludności polskiej w Niemczech.

W prasie polskiej w Niemczech ukazał się memoriał centralnego zarządu Związku Polek w Niemczech, według którego w czwartek 25 czerwca wiedeński ks. dr. Bolesław Domański, w Zakrzewiu, na Pograniczu, odbyło się nadzwyczajne posiedzenie zarządu Związku Polek w Niemczech. Na posiedzeniu omówiono najważniejsze sprawy związane z obecnym położeniem ludności polskiej w Niemczech.

## Sensacyjne spotkanie dwóch marszałków na Dalekim Wschodzie

HELSINKI. Jak donosił z Moskwy korespondent „Chrześcijańskiego", w końcu lipca lub w pierwszych dniach sierpnia marszałek armii chińskiej Ciang-Kai-Czek spotkał się na Dalekim Wschodzie z marszałkiem Blüchtem. Mniejspotkanie trwało jakieś w głębiej tajemnicy. Pra-odpowiedzialność będzie się ono w polubownym Montgolfi.

W związku z tym przedstawiciel Ciang-Kai-Czeka przybył do Moskwy, gdzie został przyjęty przez matkę Wierosławową. Obrady trwały 6 godzin. Ważną w nich udział wzięli, przez rad komisarzy ludowych Motolow, komisarz spraw zagranicznych Litwinow oraz członkini sztabu głównego armii sowieckiej. (ATE)

## Ojciec św. przemawiał wczoraj do wiernych w Kanadzie

RYM. W dniu 26 czerwca w godzinach popołudniowych Ojciec Święty przemówił przez radio z palacu swego w Castel Gandolfo, pod adresem komitetu Kongresu Eucharystycznego w Kinnadzie, z okazji 100. rocznicy ogłoszenia się przez niego w. Przemówienie prasowane zostało drogą radiową o godzinie 17 według czasu Europy środkowej. Papież przemawiał przed mikrofonem, ustawionym w swoim biurze prywatnym w Watykanie. Ojciec św. przemawiając, powiedział: „Przez Błogosławieństwo, które przychodzi do was, minąłowie, przy waszkiej stałości amerykańskiej, która polecała stałości z urzędami rzymskimi w Watykanie. (ATE)

## Miśnier Spraw Woisk. przybędzie na święto pułkowe ułanów bydgoskich do Gdyni

Z okazji nadania imienia gen. Gustaw Orlicz-Dresera pułkowi ułanów szwadronowa pułk w Bydgoszczy, w r. bieżącym pułk ten obchodzić będzie swoje święto w Gdyni. Święto to przypada na 25 i 26 lipca i odbędzie się w obecności min. Spraw Wojskowych gen. Kauplyńskiego.

## Kiecura będzie śpiewał w Poznaniu na FOM.

W dn. 1 lipca przybędzie do Poznania Jan Kiecura z swą żoną Marią Engelert i w dn. 2 lipca wystąpi na koncertach w FOM. (ATE)

## Samolot rozbił się o szczyt góry

OŚLÓ. W pobliżu miejscowości Swidawa, samolot norwicki należąca na wieżach gór i został dźwigny do ziemi. Dwa piloty ponieśli śmierć. (ATE)

W sob. podczas jednego wypadku statecznego, nie oświadczył o naręgu. Zarzym działanie sarna, naturalna woda moczka Franciszka-Józefa stosowana regularnie w celu, w celu wywołania wywołania. Znajduje się w Warszawie.

## Po rekordzie w lotach dokonała wyłazła sięga milioner amerykański

WASZYNGTON (PAT). Milioner amerykański Howard Hughes, znany jako wybitny inżynier i producent filmów, wrócił się do władz amerykańskich o pozwolenie dokonania lotu naskoku światła, w celu pobicia rekordu szybkości zdobytego przez Posta.

Hughes zamierza w swaj podróży zatrzymać się w Paryżu, Moskwie, w dwóch innych miastach, w tym w Biełowieckim, w Fairbanks na Alasce i w Edmonton (Alberta) w Kanadzie.

## Wizyta niemieckiego oratora norweskiego w Gdyni

Do Gdyni przybył odbywający podróż po królestwach bałtyckich kpt. Wilhelmsson, były inżynier i najdłuższy norweski przedstawiciel w Gdyni. W Gdyni, syn jego Tom Wilhelmsson, kierownik linii australijskiej i polnoinżynierskiej oraz honorowy konsul Polski w Oslo p. Strand, Goście norwescy spędzą w nocy w Urzędzie Miejskiego, a następnie zwinili port gdański, po czym odbyli szereg konferencji z zainteresowanymi firmami portowymi.

## Zjazd oomorskich i wielkopolskich działaczy spółdzielni rolniczych

W piątek, 27 lipca, odbył się w Toczynie zjazd kierowników i działaczy spółdzielni rolniczych, działających na terenie Pomorza i Wielkopolski. Na zjazd przybył dyrektor gdańskiegospowiatu Państwowego Banku Rolniczego p. Kaczyński i dyrektor Gevral-Fornalowski p. Przebisz.

# Wzrost produkcji

## O stałe powiększanie produkcji

"Gazeta Polska" uważa za aktualny problem polskiego państwa powiększenie produkcji. Wypadek powojenny byłby katastrofą. Jedną z przyczyn katastrofy jest to, że w Polsce produkcja w przemyśle i rolnictwie jest na poziomie 1913 roku.

— W polskiej wojnie zwyciężyła produkcja, przetrwała, nie została zniszczona. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

# Fortela polskości

W dniu wczorajszym spółka "Bazar Poznański" obchodziła rocznicę założenia. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

— Był to dzień czysto polski. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

# Gdańsk nie jest suwerennym państwem

Na marginesie wspomnianego planu, zamierzającego się w przypisywaniu Wolności i Miasta charakteru państwa, J. R. C. uważa, że nie jest suwerennym państwem.

— W tym, co rozumie się przez to, że jest to państwo, nie jest to państwo. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

W sejmowej komisji do spraw samorządu miejskiego, toczą się bardzo intensywne prace nad projektem ustawy o samorządzie miejskim.

— Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Zainteresowanie jest ogromnie duże. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

# Nasi sprzymierzeńcy w bitwie o jutro Polski

## Przemówienie Marsz. Śmigłego-Rydz na zjeździe delegatów Zw. Legionistów

Kolędy! — oświadczył p. Marszałek Śmigły-Rydz do delegatów Związku Legionistów po słowach podziękowania dla p. Koca za jego pracę na stanowisku komendanta Zw. Legionistów. — Będę mówił do was językiem wojskowym, mimo, że w tej chwili nie wracam się do tych, którzy mają nadzieję walki na sobie, lecz do tych, którzy pracują w życiu cywilnym, którzy działają w życiu państwowym.

Nie jesteśmy w przesłudzie bitwy, dlatego, że bitwa jest trwała, trwa od dłuższego czasu. Jest to bitwa o ludność, o twój kraj. Cele tej bitwy są jasne, zadania jej są wiadome. Jak długo te cele nie będą osiągnięte, jak długo nie będą spełnione zadania, trudno mówić — niestety! Istotną wskazówką — o "wykryżowaniu", trudno mówić o dowodzie nowych zadań, nowych rozkazów.

A w czasie, które trzymamy, są, we mnie przekonania, dwa zasadnicze, jedno sprężynowane w sposób nieunikniony, niezaprzeczalny w naszych myślach.

Jakże jest pierwszy element? Polska w dotychczasowych, trudnych i ciężkich warunkach, przeżyła, doszła do upragnionego i stabilnego państwa. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Drugi element, który tkwi w naszej psychice, jest elementem innego rodzaju. Jest to ten element, który każdy żołnierz walczący musi mieć w swojej duszy.

Jakże jest drugi element? Drugi element, który tkwi w naszej psychice, jest elementem innego rodzaju. Jest to ten element, który każdy żołnierz walczący musi mieć w swojej duszy.

# Szlachta zagrodowa u Mrzeżnego Wodza



Pen Marszałek wśród szlachty zagrodowej z Malpolski Wschodniej.

właściwości, czy przynależności do W. M. Gdańska. Poczytajcie mi, a będziecie wiedzieli, jak wygląda życie w Gdańsku.

W wypadku najcięższego powstania na terenie Gdańska, Polska ma prawo i obowiązek wprowadzić tam, gdzie jest to konieczne, swoje siły zbrojne. Takie są prawa państwa. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

wierze" państwa polskiego. Dość jest w tym, co mówię, że jest to państwo. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

zary, jeżeli jest dobrym żołnierzem. Jest to wina w zwycięstwie.

A niewątpliwie, koleżany, mimo że tej walce o wiele więcej sprzymierzeńców, niżeli homokolebów, się wydaje. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

# O czym się mówi:

Sąd Grodzki w Bydgoszczy skomunikował książkę p. prof. L. L. z dnia 1933 r. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Spekulacja na rozdwojeniu w obrotach rządowych, ale podniecającej uwagi. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Spezacja propagandowa, która była kierowana przez, denerwująca i niebezpieczna. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

# Niemcy w Polsce wobec służby wojskowej

Pomorski Dziennik Wojewódzki z 15 kwietnia 1933 r. podaje, że Niemcy w Polsce wobec służby wojskowej, nie chcą służyć w armii polskiej.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

# Pracować czy gadać?

Wiceminister Korzak ustalił podług, na których opierał się m. a. na idea samorządu terytorialnego. Oni są powołani do pracy, a nie do gadania. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

zawołaniem sądami o rolę i zadaniach samorządu. Oni są powołani do pracy, a nie do gadania. Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.

Wobec tego, jeżeli produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona, to produkcja w przemyśle i rolnictwie nie została zniszczona.







Hallo, tu Polskie Radiol!

Poniedziałek, 27 czerwca PROGRAM OGÓLNOPOLESKI

11.35 Audycja piosenki. 12.00 Audycja dla młodzieży. 12.15 Kwartet instrumentalny. 12.30 Audycja dla młodzieży. 12.45 Audycja dla młodzieży. 13.00 Audycja dla młodzieży. 13.15 Audycja dla młodzieży. 13.30 Audycja dla młodzieży. 13.45 Audycja dla młodzieży. 14.00 Audycja dla młodzieży. 14.15 Audycja dla młodzieży. 14.30 Audycja dla młodzieży. 14.45 Audycja dla młodzieży. 15.00 Audycja dla młodzieży. 15.15 Audycja dla młodzieży. 15.30 Audycja dla młodzieży. 15.45 Audycja dla młodzieży. 16.00 Audycja dla młodzieży. 16.15 Audycja dla młodzieży. 16.30 Audycja dla młodzieży. 16.45 Audycja dla młodzieży. 17.00 Audycja dla młodzieży. 17.15 Audycja dla młodzieży. 17.30 Audycja dla młodzieży. 17.45 Audycja dla młodzieży. 18.00 Audycja dla młodzieży. 18.15 Audycja dla młodzieży. 18.30 Audycja dla młodzieży. 18.45 Audycja dla młodzieży. 19.00 Audycja dla młodzieży. 19.15 Audycja dla młodzieży. 19.30 Audycja dla młodzieży. 19.45 Audycja dla młodzieży. 20.00 Audycja dla młodzieży. 20.15 Audycja dla młodzieży. 20.30 Audycja dla młodzieży. 20.45 Audycja dla młodzieży. 21.00 Audycja dla młodzieży. 21.15 Audycja dla młodzieży. 21.30 Audycja dla młodzieży. 21.45 Audycja dla młodzieży. 22.00 Audycja dla młodzieży. 22.15 Audycja dla młodzieży. 22.30 Audycja dla młodzieży. 22.45 Audycja dla młodzieży. 23.00 Audycja dla młodzieży. 23.15 Audycja dla młodzieży. 23.30 Audycja dla młodzieży. 23.45 Audycja dla młodzieży. 24.00 Audycja dla młodzieży.

SPRZEDAŻ

Pończochy

gumowe i elastyczne... 1000 sztuk. Cena 5000.

Z POWODU

wyprowadzi artystyczny udziałem

30% rabatu

Z ORCHOLSKI

Toruń, Szeroka 22

1010

Motorcykl

100 km. w 1 godzinie... 1000 sztuk. Cena 10000.

Samochód

oparzony, marki angielskiej... 1000 sztuk. Cena 20000.

Maszyny

do prasowania... 1000 sztuk. Cena 5000.

Rowerzy

imprez obłąkające tanio na sprzedaż... 1000 sztuk. Cena 1000.

AN-BU pasta

bielący... 1000 sztuk. Cena 1000.

BIEL TENNIS

bielący... 1000 sztuk. Cena 1000.

Deski

z miękkiej drzewiny... 1000 sztuk. Cena 1000.

Bezpiecznik

wyższej klasy... 1000 sztuk. Cena 1000.

WYKAZ

Table with 2 columns: Product name and Price.

Wydawca: NARODOWA SPÓŁNOŚĆ WYDAWICZWA, Sp. z o.o.

ROZWIĄZANIA KONKURSU W TORUNIU

1. i 2. miejsce... 1000 sztuk. Cena 10000.

PROGRAMY RADIAKTOROWE

1. i 2. miejsce... 1000 sztuk. Cena 10000.

WYKAZ

Table with 2 columns: Product name and Price.

NADWYKONANE WALNE ZGROMADZENIE

Spółdzielni Mieszkalniowej Przemysłowej... 1000 sztuk. Cena 10000.

Mały samochód Citroen

w km. 4 litr. benzyny... 1000 sztuk. Cena 10000.

Motorcykl 1000 cm.

potężniejszy naprawy... 1000 sztuk. Cena 10000.

PREZENTANG

27 czerwca godzin 10... 1000 sztuk. Cena 10000.

PROJOWIKA

Ciechocinek... 1000 sztuk. Cena 10000.

Ciechocinek

Penzjonat „Mała Pomorska”... 1000 sztuk. Cena 10000.

RYNEK PRACY

Praktykant rolny... 1000 sztuk. Cena 10000.

ROZDANE

Egipskie... 1000 sztuk. Cena 10000.

Kuchnie

jadalnia, sypialnia... 1000 sztuk. Cena 10000.

WYKAZ

Table with 2 columns: Product name and Price.

AGENCIUM MIEJSKIEGO WYKON.

W celu wyprowadzenia... 1000 sztuk. Cena 10000.

MIEJSCOWOŚĆ BAZISKI

W celu wyprowadzenia... 1000 sztuk. Cena 10000.

ROZWIĄZANIA KONKURSU W TORUNIU

1. i 2. miejsce... 1000 sztuk. Cena 10000.

PROGRAMY RADIAKTOROWE

1. i 2. miejsce... 1000 sztuk. Cena 10000.

WYKAZ

Table with 2 columns: Product name and Price.

NADWYKONANE WALNE ZGROMADZENIE

Spółdzielni Mieszkalniowej Przemysłowej... 1000 sztuk. Cena 10000.

Mały samochód Citroen

w km. 4 litr. benzyny... 1000 sztuk. Cena 10000.

Motorcykl 1000 cm.

potężniejszy naprawy... 1000 sztuk. Cena 10000.

PREZENTANG

27 czerwca godzin 10... 1000 sztuk. Cena 10000.

PROJOWIKA

Ciechocinek... 1000 sztuk. Cena 10000.

Ciechocinek

Penzjonat „Mała Pomorska”... 1000 sztuk. Cena 10000.

RYNEK PRACY

Praktykant rolny... 1000 sztuk. Cena 10000.

ROZDANE

Egipskie... 1000 sztuk. Cena 10000.

Kuchnie

jadalnia, sypialnia... 1000 sztuk. Cena 10000.

WYKAZ

Table with 2 columns: Product name and Price.

AGENCIUM MIEJSKIEGO WYKON.

W celu wyprowadzenia... 1000 sztuk. Cena 10000.

MIEJSCOWOŚĆ BAZISKI

W celu wyprowadzenia... 1000 sztuk. Cena 10000.

Przed Działem Morskim

W sprawie... 1000 sztuk. Cena 10000.

Na Targach Morskich w Nowem

W poniedziałek... 1000 sztuk. Cena 10000.

Advertisement for SUDORYN with an illustration of a woman's face.

Advertisement for Ufa-Palast and HEIMAT (Córka marnotrawna) with a logo.

Advertisement for Aparaty (Appliances) with a list of products.

Advertisement for Lastrico and Cerament with product descriptions.

Advertisement for MIEJSKIANIA (Local News) with a list of items.

Advertisement for Agencjum Mieskiego Wykonania (City Agency) with contact information.

